(quamvis eo tempore Catneadis præceptis per Philonem floraret) sed veterem, quæ acrem anti-  
 stitem & facundum habebat Ascalonitem Antio-  
 chum: quem omni studio amicum parauit & con-  
 uictorem Lucullus, quo eum Philonis opponeret  
 auditoribus. in quibus erat Cicero, qui librū ad-  
 modum doctum profecta sua scripsit. In eo dispu-  
 tationem pro comprehensione Lucullo, sibi tri-  
 buit diuersam. Titulus libro Lucullus est: siquidem erant hi, ut est suprà dictum summi amici, &  
 consiliorum in republica socii. Neq; enim semel  
 reipub. curam abicerat Lucullus, sed de prin-  
 cipatu, & summa potentia ambitionem contentio-  
 nemque, quæ nec periculo erat nec contumeliis  
 libera, delegauit statim Crasso & Catoni. Namq;  
 hos illi quibus erat Pompeii suspecta potētia, pro-  
 pugnatores, senatus repudiante primatum Lucul-  
 lo, ceperunt. Verùm in forum descendebat, si-  
 quando amicorum negotia postularēt: in curiam,  
 siqua Pompeii esset contentio & ambitio conuel-  
 lenda. Sanctiones, quas ille deuictis fecerat regi-  
 bus, rescidit: ac quum rogationem de agris militi  
 diuidendis tulisset, rem adiutore Catone impedi-  
 uit. Quod in causa fuit ut ad Crassi & Cæsaris ami-  
 citiam, vel potius coniurationē, configurerit Pom-  
 peius, completaq; vrbe armis & militibus, Catonem & I.ucullum deiecerit foro, atque acta sua  
 per vim firmauerit. Frementibus ob hæc optimati-  
 bus, subornauere Pompeiani Vectium quendā,  
 quem insidias Pompeio se ferebant struentem cō-  
 prehendisse. Hic interrogatus in senatu nonnulli  
 los alios detulit, ad populum verò appellauit Lu-  
 cullum, à quo esset ad interficiendum Pompeium  
 immisitus. cæterū fides ab nemine diëstis eius ha-  
 bira. Imò confessim diluxit fuisse per dolum & ca-  
 lumniam ab illis cum productum, magisq; paucis  
 diebus post comparta res est, cadavere ex carcere  
 projecto. Vulgatum fuit quidē eum morte spon-  
 tanea perisse, sed, quia vestigia apparebant in ca-  
 dauere laquei & verberum, videbatur ab illis ipsis  
 qui eum subornauerant, sublatus. Hæc impendio  
 magis Lucullum ab republica abduxere. Post-  
 quam verò Cicero est in exilium pulsus, atque in  
 Cyprum missus ēato, in totum obtorpuit. Dici-  
 tur autē obitum ē mente paulatim emarcescente  
 laborasse. At Cornelius Nepos seniovel morbo  
 negat Lucullo mentem motam, sed quod veneno  
 esset à liberto Callisthenē potionatus. Deditse  
 Callisthenem illi venenū, vt impensis ab eo di-  
 ligeretur, quod amatorium existimabat esse: at ita  
 id soluisse & alienasse mentem eius, vt viuentis et-  
 iam procuraret facultates frater. Cæterū mor-  
 tem eius, vt si in flore bellicarū & ciuilium actio-  
 num deceſſisset, tulit populus grauter, concursu-  
 que facto, corpus, quod in forum à nobilissimis  
 iuuenibus delatum fuit, vi contendit in comitio,  
 vbi funerauit Syllam, humare. Quod quum præ-  
 ter omnium expectationē fieret, neq; esset promptus  
 apparatus, obtinuit frater eius precibus & ob-  
 sacrationibus vt cadauer funere parato efferi in  
 Tusculano pateretur. Nec fuit diu hic superstes,  
 sed vt ætate & gloria, ita fati quoq; tempore paulo  
 fuit illo posterior, vir in vita fratris amantissimus.

**L**Vcullum excessus causa præcipue beatum di- A  
cas, quod reip. conuersiohem, quam molie-  
batur bellis ciuilibus fatum, mōrte prævenerit vi-  
taq; excesserit, patria quanuis ægra, libera tamen.  
quod quidem præ omnibus ei præcipue cum Ci-  
mone conuenit. Etenim ille rebus Græciae haud-  
dum commotis, sed florentibus, vitam cum morte  
commutauit, in castris tamen & dux non obto-  
pescens nec languidus, nec rerum gestarum & tri-  
umphorum præmium ponens in epulis & pota-  
tionibus, sicut deridet Plata Orpheo, qui ait iis  
quorum honesta fuit vita, paratum apud inferos B  
præmium æternam temulentiam. Imo otium, quies,  
commoratio in literis voluptatem & commenta-  
tionem afferentibus honestissima seni est, & ei qui  
à bellis se & repub. abduxit, alleuatio. Ad volupta-  
tem verò dirigere, tanquam ad summum bonum,  
præclara facta, & iam deinceps Venerea ex bellis &  
rebus gestis agentem ludere ac luxuria diffluere,  
hæc digna non sunt præclara illa Academia neq;  
Xenocratis æmulo, verum ad Epicurum desculce-  
te. Id eo mirum est magis. Pugnantem enim iu-  
uentutem, Cimonis infamem & solutam luxu ap-  
paret fuisse, huius verò literatam & modestā. Præ-  
stat autem ille qui ad melius deflexit. Melius est e-  
nī ingenium, in quo virtia consenescant, & ado-  
lescat virtus. Iam qui pari modo opulentiam para-  
uerunt, non pariter sunt ea vni. Namq; haudqua-  
quam sunt cum arcis muro australi, qui patato à Ci-  
mone sumtu est extructus, prætoria conferen-  
da Neapolitana atque circumfusa vndis speculae,  
qua ex præda barbarica excitauit Lucullus. Nec  
verò iam cum Cimonis mensa illam Luculli, cum  
populari & benigna sumptuosam & superbam cō-  
pares. Quippe illa modica impensa alebat quoti-  
die frequentes, hæc ingenti pecunia paucis lu-  
xuriosis parabatur: nisi hercle fecit rerum tempus  
diuersitatem. Nam quis nouit, si ex negotiis Ci-  
mon arque ex rebus gerendis in pacatam & remo-  
tam à repub. senectutem se demisisset, anne multo  
magis fastuosa & voluptaria usurpat vitam?  
nempe vino deditus & tempestiuis conuiuiis, at-  
que libidine (vt dictum est) infamis. Præclaræ au-  
tem domi militiæque actiones voluptatum com-  
potes aliarum ab deterioribus cupidinibus men-  
tem avocant, earumque afferunt politicis & glo-  
riæ cupidis ingenii obliuionem. Quod si Lu-  
cullus item sit in expeditionibus & bellis geren-  
dis fatus functus, nemo vel liuidissimus cauillator  
& momus ansam in eo obrectandi, meo iudicic,  
reperiatur ullam. Hactenus de vita. In re bellica v-  
trunque fuisse terra marique fortē certatorem  
in confessio est. Cæterum vt athletas, qui uno  
die lucta simul & pancratio coronantur, vocant  
nouo more victorias: ita Cimon, qui pariter  
uno die pedestri & naualilauria Græciā coro-  
nauit, iure aliquam habeat inter duces præo-  
gatiuam. Iam Lucullo patria, Cimon patriæ  
sua imperium tribuit, & superior dominan-  
ti in socios adiecit ditiones hostium, hic ei,  
quam alias sequentem accepérat, simul & impe-  
rium in socios & de hostibus tradidit palmam. F